

Orientering fra borgmesteren og kommunaldirektøren (O)

Sagsfremstilling

3. Orientering fra borgmesteren og kommunaldirektøren (O)

Sagsnr.: 330-2015-2255

Dok.nr.: 330-2015-470427

Åbent

Kompetence: Økonomiudvalget

Beslutningstema

Orientering fra borgmesteren og kommunaldirektøren.

Indstilling

Borgmesteren indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning i Økonomiudvalget den 28. september 2015:

Fraværende:

Borgmesteren orienterede om følgende:

SKAT - lukningen af EFI og dermed den løbende opkrævning betyder, at kommunen vil få et likviditetstab. Økonomiudvalget holdes orienteret.

Rejser udenfor Europa - Økonomiudvalget ønsker at behandle en generel sag på det kommende møde, hvori det besluttes, at der ikke skal gives tilladelse til rejser, når disse ligger indenfor den allerede bevilligede økonomiske ramme. Borger- og Udviklingsdirektørens tjenesterejse blev godkendt.

Udvalgsstyrede budgetter - sagen vil blive forelagt Økonomiudvalget i starten af november 2015. Udvalgsformændene orienteres om dette.

Slagelse Ungeråd - ønske om lokaler og et studenterhus. Ungerådet arbejder på en ungdomspolitik, som de gerne vil forelægge for Økonomiudvalget. Borgmesteren fortsætter dialogen.

Overførsler og Byrådets beslutning - Økonomi- og Vicekommunaldirektøren udsender svar til Økonomiudvalgets medlemmer. Der ændres ikke ved udmøntningen af beslutningen - de enheder, der ikke havde indsendt anmodning om overførsel, får ikke mulighed for at overføre.

Gulvet i Dalmosehallen - Økonomiudvalget bemyndigede administrationen til at finde en løsning.

Kommunaldirektøren orienterede om følgende:

HovedMED har henvendt sig med et ønske om retningslinjer, der skal sikre, at der ikke nævnes konkrete medarbejdere i sagsfremstillinger til politisk behandling på åben dagsorden. Lovgivningen indeholder som udgangspunkt ikke begrænsninger i forhold til formuleringen af en sagsfremstilling, herunder gengivelse af en medarbejders navn. Økonomiudvalget henstiller derfor, at byrådsmedlemmer ved udnyttelse af initiativretten ikke anfører navne på konkrete medarbejdere i sagsfremstillingen, idet forvaltningen fortsat ikke bør redigere i

en sag modtaget fra et byrådsmedlem med baggrund i dennes initiativret.